
 

Viale Giovanni Palatucci, 13 – 98168 Messina   segreteria.dicam@unime.it  

Il DIRETTORE 

- Visto il D.R. 2110/2020 del 05/10/2020 relativo all’indizione di “Procedure valutative ai sensi 

dell’art. 24, comma 6, della legge 240/2010 per la chiamata di n. 3 professori di seconda 

fascia” 

- Visto l’art.10 e l’art.5 del nuovo “Regolamento relativo alla chiamata dei professori di prima e 

seconda fascia” dell’Ateneo di Messina (emanato con D. R. n. 1691 dell’1 agosto 2019) 

- Considerato la scadenza dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione alle 

procedure valutative di reclutamento di professori di seconda fascia ai sensi dell’ex art.24, c.6, 

legge 240/2010 

- Vista la nota a firma del Magnifico Rettore del 22/10/2020 prot. n. 101867, con la quale si 

invitano i Direttori di Dipartimento ad avviare le procedure per la “Nomina Commissioni 

procedure valutative per la chiamata di professori di prima e seconda fascia indette ai sensi 

dell’art. 24, comma 6, legge 30 dicembre 2010, n. 240 – D.R. 440/2020, D.R. 441/2020, D.R. 

442/2020 

- Visto il sorteggio effettuato in data 26 ottobre 2020 presso la Direzione del Dipartimento di 

Civiltà antiche e moderne (che si allega al presente decreto) 

- Visto il verbale del Consiglio di Dipartimento del 22/10/2020  

- Viste le risposte positive dei professori sorteggiati al n.1 e n.3 e il fatto che non è pervenuta 

alcuna risposta dal secondo sorteggiato 

 

DECRETA  

La nomina dei componenti della commissione per la valutazione ex art. 24, c.6, legge 

240/2010 di professore di seconda fascia nel SSD SPS/08 – SC 14/C2 (Sociologia dei 

processi culturali e comunicativi) secondo la seguente composizione: 

 

1) Prof. Andrea Maria Maccarini – ordinario del ssd SPS/08 – Università di Padova 

2) Prof. Alberto Marinelli – ordinario del ssd SPS/08 – Università di Roma “La Sapienza” 

3) Prof. Marco Centorrino – associato del ssd SPS/08 – Università di Messina 

        Il Direttore 

Prof. Giuseppe Giordano 

 

 

 

 

Il presente decreto verrà portato a ratifica al prossimo Consiglio di Dipartimento 




		ggiordano@unime.it
	2020-11-06T09:11:30+0000
	Messina
	Giuseppe Giordano
	Direttore del Dipartimento di Civiltà antiche e moderne




